
ASPECT4 Logistik 7.7.01

Indhold
ASPECT4 Logistik Release 7.7.01 byder på en række kvalitetssikringer samt eliminering af nogle uhensigtsmæssigheder.

Den gennemførte kvalitetssikring og eliminering af uhensigtsmæssigheder er beskrevet i det følgende.

Nøgle Client Release Notes

 A4-10164 Legale ændringer til Intrastat pr. 1. januar 2022

Der kan nu rapporteres pr. oprindelsesland og varemodtagers momsnummer.

 A4-10562 Valg af postnummer

I forbindelse med valg af postnummer via F4-funktionalitet er det konstateret, at dette kan give nogle udfordringer, hvis der er flere identiske 
postnumre i postnummerdatasen, som refererer til hvert sit byområde i et givet land. Her udfyldes efter valg vha. F4 fx en leveringsadresse med 
masket postnummer, men med første forekomst fra postnummerdatabasen for valgt postnummer og ikke nødvendigvis den kombination af 
postnummer og by, som blev valgt.
Scenariet findes eksempelvis i Tyskland og scenariet kan medføre, at der vil være adressefelter, som ikke bliver udfyldt korrekt i forbindelse med fx 
ordrebehandling.

Metodesættet omkring postnummer er at betragte som en hjælp til at få udfyldt relevante adressefelter med en 'masket' værdi for kombination af land, 
postnummer og by. 

Der er med indeværende opgave strammet op omkring netop logikken til denne del af komplekset.

Der er dog lavet to afgrænsninger i forbindelse med løsningen. For det første, hvis der ved online dialog betragtes et postnummerfelt, og der til dette 
postnummerfelt via tekstindgang returneres og vises et tilhørende bynavn, så er det her fortsat første forekomst der vises, såfremt postnummeret ikke 
er unikt.
For det andet, så laves der opslag efter opdelt postnummer og bynavn ved eksport af salgsordredata til Consignor. Her er det fortsat første forekomst 
af bynavn som eksporteres. Hvis der er behov for hjælp til at få dette gjort dette mere entydigt, så anbefales det at tage kontakt til EG.

A4-8326 Loop ifm. sorterede lister med dublerede nøgler

I visse tilfælde er det konstateret, at liste til lagerhistorik har loopet utilsigtet. Det er lokaliseret til at være et fejlagtigt tjek af en randbetingelse ifm. 
læsning. Det opstår i en speciel situation omkring anv. af fravælgelse af rækker via opsætning i indstillinger, kombineret med filtrering og sortering i 
listen.
Der er derfor lavet en forebyggende ændring for at undgå denne situation.

A4-8721 Ordremodtagelse - validering af lev.dato.

Validering af leveringsdato er fjernet i adaptorprogrammer, således at data kan oprettes som Salgsordretransaktion(6101). Dato valideres uændret 
ved afvikling af Gennemfør salgsordretransaktio ner(6201) i henhold til opsæt på applikationen.
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A4-9621 Feltdefinition mangler

Feltdefinition til applikation Servicemodeller (9153) manglede. Den er nu genetableret.

 A4-10107 Kald samme cockpit i samme applikation afstakkes ikke korrekt

Hvis det samme cockpit kaldes i samme applikation, feks. via shortcut, så lukkes vinduerne ikke korrekt. Derved mistes kontrollen i den applikation, 
som man ønsker at vende retur til.
Der er derfor lavet en ændring således, at de cockpit applikationer som man bevæger sig igennem, nu stakkes og afstakkes korrekt.

 A4-10187 Gennemfør forsendelsesjournal fejler.

Hvis en forsendelsesjournal kun indeholder diversevare, gennemføres journalen nu uden problemer.

 A4-10312 Tilgangslinjer (7162) - der er fejl ved gebyrlinje.

Der testes ikke imod indkøb for gebyrlinjer.

 A4-10327 Kan ikke længere sortere på leverandørbetegnelsen i Leveranceopfølgning (7173)

Der var en sorteringsdefinition, som var defineret forkert. Det er nu ændret, så der igen kan sorteres

 A4-10379 Tekstblokke i sprog i tip til supplerende tekster

Hvis der i supplerende tekster til salgs- og indkøbsordrer er reference til tekstblokke via #<tekstbloknr> så blev teksten fra disse tekstblokke vist med 
sprog 0 (dansk) i tip i salgs- og indkøbsordrebehandling. Det er nu ændret således, at de vises med det sprog, som er angivet på ordrehovedet. 
Derved vil det være konsistent med den tekst, som de indgår i. Det er styret via opsætning i disse feltstyringsidenter, som er ændret ifm. dette:
Feltstyringsident    Betegnelse (dansk)
SUPHT6300         Vis header supl. tekst i appl.
SUPHT6300L       Vis linie supl. tekst i appl.
SUPIHTXICO       Vis om OI header supl. tekst
SUPILTXICO         Vis om OI linier supl. tekst
SUPOHTXFJ         SO supl. tekst forsendjourn
SUPOHTXICO      Vis om SO header supl. tekst
SUPOLTXICO       Vis om supl. txt. ordrelin
Disse nye felstyringsidenter for salgsordrer gør brug af ny feltdefinition: ORDHREG ORDHRECS. 

 A4-10529 Decimaler kunne ikke indtastet

Hvis et feltbillede består af task panes og der er felter, der i første omgang var skjult, så blev der ikke taget hensyn til decimal koden, når feltet blev 
vist. Man kunne derfor ikke indtaste decimaler. Det gjorde sig bl.a. gældende ved Ordreregistrering.

 A4-10589 DB modul kan ikke bygges, hvis der tilføjes et autogenereret timestamp

Der er lavet en ændring således, at db-moduler ikke fejler ifm. auto genereringen.

 A4-10595 Overstyring af ledeteksten med en feltstyringsident virker ikke på et composite felt

Der er nu lavet mulighed for overstyring af ledetekst via eksempelvis anv. af *LEAD som resultatfelt via feltstyringsident.

 A4-10719 Manglende kald af defaults overstyring.

Efter  blev record size i visse tilfælde sat til 0. Det medførte, at overstyring af defaults ikke blev udført.A4-9690

 A4-10953 Fejl i redisponering

Redisporing kan nu håndtere korrekt disponering ved brug af omregningsfaktorer på kundeaftaler.

 A4-11039 Kostpriser for varer (9131) systemfejl ved kald af applikation

I forbindelse med tidligere ændring, hvor der blev lavet support for server side filtrering og sortering, var der en ændring til applikationsafhængige 
data, som ikke blev distribueret, og som i uheldigste fald kunne give en fejl på fanen om, at der er systemfejl ved kald af applikationen. De manglende 
elementer leveres derfor.

 A4-11087 Konteringsbeskrivelse sprog 02 mangler/er forsvundet

Konteringsbeskrivelser er gennemgået, og der er rettet op, hvor der er konstateret et behov.

 A4-11466 Intrastat på LF-ordrer - momshandel

LF-ordre (som samtidigt er en momshandel)   rapporteres nu  på samme måde som en konsignationslevering.

 A4-11470 Videresendelse af varemodtagers momsnummer og varens oprindelsesland.

Disse felter udskrives nu på listen(9285).

 A4-11671 Dump efter OS ptf. 5770SS1 - SI77358

Der var engang imellem et dump efter installering af denne ptf. Den nærværende rettelse mindsker behovet for memory allokering ved kald af 
opstartsbilleder med feltstyringsidenter på. Det afbøder omfanget af denne fejl.
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Forudsætninger

 
ASPECT4 Foundation release 7.7.01 skal som minimum være installeret.

 
ASPECT4 Logistik release 7.6.01 skal som minimum være installeret.

De ovennævnte forhold kan undersøges via applikation 0361 'Visning af system level information'.

Installationsaktiviteter før indlæsning

 
Sign-on og modtag den fremsendte forsendelse via applikation 0590 ’Installer ASPECT4 software’.

 
Efter modtagelse foretages sign-off.

 
Før installation skal eventuelle robotjobs stoppes (fx. appl. 6650).

Installationsaktiviteter efter indlæsning

 
Sign-on og udfør applikation 0690 ’Konverteringskørsler’ - skal gøres i alle firmaer.

 
Efter konvertering foretages sign-off.

 
Eventuelle ekstra modtagne sprogpakker til ASPECT4 Logistik installeres

 
Eventuelle ekstra modtagne programforsendelser med specialprogrammel til ASPECT4 Logistik installeres.

 
Systemet er nu klar til brug med ASPECT4 Logistik Release 7.7.01.

 A4-11746 Intrastat vægtafrunding.

Vægt summeres nu med decimaler og afrundes derefter. Ved vægt mindre end 1 KG oprundes til 1 KG.

 A4-11768 Udgående Intrastat

I forbindelse med udvidelser til Intrastat rapportering pr. 1/1-2022, hvor modtagers momsnummer skal rapporteres, blev slutmodtagerens 
momsnummer sat på, når det var en intercompanyordre, med levering i samme land, som firmaet er hjemmehørende i. Dette er nu rettet til, at 
modtagerens momsnummer i dette tilfælde er søsterselskabets momsnummer. Hvis der leveres til andre lande, end det land, hvor søsterselskabet er 
hjemmehørende, så et det fortsat slutmodtagerens momsnummer, der skal rapporteres.

 A4-11781 fejl vedr. by content

Ved visning af dokumenter som PDF på skærm (fx en ordrebekræftelse), kunne der opstå programfejl. Det kunne ske efter et vist antal gange. Det 
skyldes en uhensigtsmæssighed omkring memory-anvendelse, som der er nu er lavet en løsning til. 

23 opgaver
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